РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
       АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «5 »  августа  2013г.                                                               № 14
О Порядке представления лицом, замещающим
муниципальную должность, муниципальным
 служащим   Ждимирского сельского поселения
 Знаменского района Орловской области сведений
о своих расходах  его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей и осуществления контроля
 за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные
 должности и должности муниципальной службы
Ждимирского сельского поселения  Знаменского района
Орловской области, и иных лиц их доходам
      Во исполнение Федерального Закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Закона Орловской области от 13 апреля 2013 года N 1471-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам",Закона Орловской области от 9 января 2008 года №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Указа Губернатора Орловской области от 28 мая 2013 г. № 219 «Об утверждении порядка  представления лицом, замещающим государственную должность Орловской области, государственным гражданским служащим орловской области сведений о своих расходах, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядка принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности орловской области, и иных лиц их доходам»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок представления лицом, замещающим муниципальную  должность Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области, муниципальным служащим Знаменского района Орловской области сведений о своих расходах, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности Ждимирского  сельского поселения Знаменского района Орловской области, муниципальным служащим Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области и иных лиц их доходам согласно приложению.

3. Установить, что сведения о расходах  предоставляются в отношении сделок совершенных с 1 января 2012 года.
4. Ознакомить муниципальных служащих с данным постановлением.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Ждимирского сельского поселения                           Н.П. Ляднова
Приложение
постановлению администрации
Ждимирского сельского поселения

                                                                     Знаменского района Орловской области
от ___ ________2013 г. N ______
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА)  И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ и ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И
                                       ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДОВ
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления лицом, замещающим муниципальную должность Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области (далее - лицо, замещающее муниципальную должность), муниципальным служащим Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области (далее - муниципальный служащий) сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. Сведения о расходах в соответствии с настоящим Порядком представляют лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные  служащие, замещающие должности, включенные в Перечень должностей муниципальной  службы Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области от 12 апреля 2010года № 14 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".

3. Лицо, замещающее должность, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, обязано представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, ежегодно за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) одновременно со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

       4. Сведения о расходах представляются  в кадровую службу администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области  по форме справки, утвержденной Указом Губернатора Орловской области от 28 мая 2013 г. № 219 «Об утверждении порядка  представления лицом, замещающим государственную должность Орловской области, государственным гражданским служащим орловской области сведений о своих расходах, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядка принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности орловской области, и иных лиц их доходам согласно приложению.

5. Представленные в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка сведения размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области.
6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации или Орловский области, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Сведения о расходах лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также о расходах их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, представленные в соответствии с настоящим Порядком, приобщаются к их личным делам.

8. Контроль за соответствием расходов лиц, замещающих  муниципальные
должности, должности муниципальной службы, и иных лиц их доходам осуществляется на основании части 3 статьи 5 федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-фз "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", в соответствии с порядком принятия решения об осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам, утвержденным Указом Губернатора Орловской области от 28 мая 2013 г. № 219 «Об утверждении порядка  представления лицом, замещающим государственную должность Орловской области, государственным гражданским служащим орловской области сведений о своих расходах, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядка принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности орловской области, и иных лиц их доходам.